

## Nr 167.

Av herr **Eriesson, Carl Eric**, om ökat anslag till bidrag till sjövärnsskåren vid marinen.

I sina beräkningar av erforderliga medel för budgetåret 1944/45 har chefen för sjövärnsskåren framhållit, att för bedrivande av den fortsatta verksamheten, speciellt den del av densamma, som avser den maritima ungdomsverksamheten, erfordras medel för anläggande av tre större och två mindre flottiljstationer samt komplettering av två befintliga flottiljstationer, ävensom komplettering av befintlig båtmateriel genom anskaffande av 3 segelfartyg, 15 kosterbåtar, 20 segeljollar och 16 roddslupar.

Kostnaderna härför ha beräknats till 740 000 kronor. För täckande av dessa kostnader kunna 203 000 kronor beräknas täckas genom donationsmedel och skulle således beräknas erforderliga ytterligare 537 000 kronor.

Under året 1942 stimulerades donationer till sjövärnsskåren genom att viss skattefrihet för donatorerna stadgades för gåvor till vissa försvarsändamål, bland annat till sjövärnsskåren eller till enskilda sjövärnsslottiljer. Såsom en följd därav inflöto under år 1942 donationer till ett sammanlagt belopp av 120 000 kronor.

Vid 1943 års riksdag väcktes även motioner om fortsatt skattefrihet för sådana donationer, vilka motioner emellertid ej biföllos av riksdagen.

Under år 1943 ha ej influtit några nya donationer.

I fråga om skattefriheten för ovannämnda donationer ansåg sig bevillningsutskottet (nr 8 till 1943 års riksdag) på anförda skäl ej kunna tillstyrka motionerna, men utskottet framhöll, att för sjövärnsskåren skattefrihet åtnjutits endast under 1942, samt att det kommit till utskottets kännedom, att den för sjövärnsskåren avsedda organisationen ännu ej kunnat bli helt genomförd. Med hänsyn därtill ifrågasattes inom utskottet, huruvida ej beträffande sjövärnsskåren eller dess flottiljer fortsatt skattefrihet vore motiverad, men ansåg utskottet sig dock ej kunna förorda fortsatt skattefrihet endast för donationer till sjövärnsskåren. I stället förutsatte utskottet att i den mån stöd från statsmakternas sida för sjövärnsskåren liksom för övriga i motionerna avsedda ändamål vore påkallat, sådant stöd skulle lämnas i annan form.

Med anledning därav har chefen för sjövärnsskåren i sina anslagsäskanden begärt 537 000 kronor för fullbordande av kårens verksamhet enligt ovan angivna beräkningar.

För kårens verksamhet under 1944/45 har chefen för sjövärnsskåren beräknat erforderligt ett anslag av 70 100 kronor mot för innevarande budgetår beviljade 60 000 kronor. Ökningen har beräknats erforderlig på grund av

dels att under året två nya flottiljer, för vilka medel ej tidigare kunnat äskas, påbörjat sin verksamhet och dels att under innevarande år två nya flottiljstationer beräknas tillkomma.

Efter yttranden från chefen för marinen och marinförvaltningen, vilka yttranden återfinnas i statsverkspropositionen å sid. 206—208, har i statsverkspropositionen allt som allt upptagits ett anslag av 64 000 kronor såsom bidrag till sjövärnskåren.

Då emellertid dessa medel icke äro tillräckliga för att verkställa anskaffning av flottiljstationer eller materiel, skulle verksamheten vid beslut enligt departementschefens förslag ej kunna bedrivas i erforderlig omfattning. Även minskningen i de belopp, som begärts för budgetåret (mot begärda 70 100 i statsverkspropositionen föreslagna 64 000) skulle menligt inverka på verksamheten.

Med anledning därav hemställles,

att riksdagen måtte besluta, att det i statsverkspropositionen för budgetåret 1944/45 under fjärde huvudtiteln, rubriken *Marinen: Bidrag till sjövärnskåren*, upptagna anslaget å 64 000 kronor måtte höjas med dels ett belopp av 95 000 kronor för fortsatt uppsättning av kåren, och dels ett belopp av 6 100 kronor för verksamheten, eller således till sammanlagt 165 100 kronor.

Stockholm den 22 januari 1944.

*Eric Ericsson.*

---